
42  diário oficial Nº 34.768 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

motivo de viagem a Acará/PA, no período de 02 à 04/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 739/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Joelson 
Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Bujaru/Colares/PA, no período de 02 à 
03/102021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 740/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Mário de Oliveira Neto, Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 
07 à 09/10/2021, com o objetivo Acompanhar Servidor. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora 
Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 741/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José 
Ribamar Pereira da Costa, Motorista, mat 54197887 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período 
de 05 à 07/10/2021, com o objetivo Acompanhar Servidor. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora 
Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 742/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José 
Francisco Pacheco quaresma Junior, Supervisor II, 594609/4 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/
PA, no período de 07 à 09/10/2021, com os objetivos de verificação no 
setor de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da 
ARCON-PA.
PORTARIA Nº 746/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 
de outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, 
Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 e Raimundo 
Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Barbará/PA, no período 
07 à 09/10/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-
PA.
PORTARIA Nº 747/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, 
Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 e Paulo Lima 
Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a TERRA ALTA/PA, no período 07 à 09/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 748/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Benedito 
Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 e Lucas Costa Lopes, 
Controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santa Maria do Pará/PA, no período 07 à 09/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 749/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera 
Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Francisco 
Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem VIGIA DE NAZARÉ/PA, no período 07 à 09/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 750/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
José Edinicio Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Diego 
da Silva Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1 e Rosendo Caetano de 
Sarges, Fiscal, mat 2025043/01  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período 07 à 09/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 751/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
José Castro Fontes, Controlador, mat 3272597/1, Dayanne Matos das 

Chagas, Controladora, mat 5947459/1, Sandielle Luizi Silva da Cruz, 
Controlador, mat 5909099/1 e Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, 
mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
Benevides/PA, no período 07 à 09/10/2021, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 753/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, aos beneficiários, Jean Luiz 
Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1 e João Batista Henrique de 
Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Ananindeua/PA, no período 11/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 754/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José 
do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 e João Batista 
Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Acará/PA, no período 08 à 10/010/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 755/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 
de outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Francinaldo Meireles 
Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 e Raimundo Nonato Pantoja da 
Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ANANINDEUA/PA, no período 13/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 758/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 
de outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
beneficiários, Luzilene Souza Silva, Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 
e André Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a CAPITÃO 
POÇO, BRAGANÇA E PARAGOMINAS /PA, no período de 12 a 16/10/2021, 
com o objetivo realizar Visita Técnica Para Levantamento de Demanda 
Operacional. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 759/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Asistente Administrativa., mat 
54195912/1, Carolina Silva de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 e Ana 
do Socorro Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas/
PA, no período 12 à 16/10/2021, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 760/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, 
Clauton Nazareno Marques Leal, Auxiliar em Regulaçao, mat 8002833/1 e 
Sheyziane Nobre Portilho, Auxiliar em Regulaçao, mat 57192352 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas/PA, 
no período de 06 à 09/10/2021, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização nos transportes intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora 
Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 761/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José 
do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTARÉM/PA, no período 05 à 
07/010/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 762/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER,½ (meia) diária, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 e Raimundo Nonato Pantoja 
da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ANANINDEUA/PA, no período 16/010/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 763/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 
de outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, aos beneficiários, 
Dayanne Matos das Chagas, Controladora, mat 5947459/1, Jean Luiz 
Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1 e Francinaldo Meireles 
Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ANANINDEUA/PA, no período 16/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.


